[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]
муниципальное образование деревня харампур
ГЛАВА деревни

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21

	января
	201
	4
	г.
	№
	06-ПГ
	д. Харампур

О порядке оказания поддержки деятельности добровольной пожарной охраны
в муниципальном образовании деревня Харампур
В целях создания условий для организации деятельности добровольной пожарной охраны в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 26.09.2011 № 87-ЗАО «О пожарной безопасности в Ямало-Ненецком автономном округе», руководствуясь ст.43 Устава муниципального образования деревня Харампур, постановляю:

1. Утвердить Порядок оказания поддержки деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании деревня Харампур (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление № 22-ПГ от 30 июня 2011 г. «О создании и организации деятельности добровольной пожарной дружины на территории муниципального образования деревня Харампур»
4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования деревня Харампур С.В. Аксёнова.
Глава деревни                                                                                           М.Л. Климова